
24. April 2017
Hotel/Restaurant Da Luca, Langenthal

Interessengemeinschaft öffentlicher Verkehr Oberaar gau 
(IGöV Oberaargau)



Traktandenliste
1. Begrüssung / Genehmigung der Traktandenliste / 

Wahl Stimmenzählenden / Entschuldigungen Präsident

2. Protokoll der GV vom 26. April 2016 Sekretär 

3. Jahresbericht 2016 des Präsidenten Präsident

4. Jahresrechnung 2016 / Revisionsbericht / 
Budget 2017 / Mitgliederbeiträge Kassier

5. Anträge und Resolutionen Alle

6.   Varia Alle
� Referat
� Apéro



2. Teil / ca. 20.30 Uhr: Referat:

Der kantonale öV -Angebotsbeschluss 
2018 - 2021 und die 

Auswirkungen auf den Oberaargau

Christian Aebi
Co-Amtsleiter AöV



1. Begrüssung / 
Genehmigung der Traktandenliste / 

Wahl der Stimmenzählenden

• Herzlich willkommen zur 12. ordentlichen GV!
• Besonders: Christian Aebi, Co-Leiter AöV

• Stimmenzähler/in: _________________



1. Begrüssung / 
Genehmigung der Traktandenliste / 

Wahl der Stimmenzählenden
• Entschuldigungen:

� Mündliche Erwähnung durch Präsident



2. Protokoll GV 26. April 2016

• Wortmeldungen?
• Genehmigung.



3. Jahresbericht des Präsidenten

• Präsident Adrian Wüthrich



3. Jahresbericht des Präsidenten
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3. Jahresbericht des Präsidenten
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3. Jahresbericht des Präsidenten



3. Jahresbericht des Präs





3. Jahresber



3. Jahresbericht des Präsidenten

• Präsident Adrian Wüthrich



4. Jahresrechnung 2016 / 
Revisionsbericht / 

Budget 2017 / Mitgliederbeiträge 

a. Jahresrechnung 2016

Kassier Franz Zappa hat das Wort.



4.a. Jahresrechnung 2016

Aufwand Soll Haben

Administration SFr. 1.094,70
Publikationen / Werbung SFr. 717,35
Website SFr. 270,90
Mitgliederanlässe SFr. 654,50
Vorstand SFr. 213,10
Aktionen SFr. 702,70
Mitgliederbeiträge SFr. 1.324,50

Total Aufwand SFr. 4.977,75



Ertrag Soll Haben

Mitgliederbeiträge SFr. 5.980,00
Spenden SFr. 365,00
Sonstiger Ertrag SFr. 1,00

Total Ertrag SFr. 6.346,00

Gewinn SFr. 1.368,25

Summe SFr. 6.346,00 SFr. 6.346,00



Bilanz per 01.01.2017
Soll Haben

Aktive

Kasse SFr. 40,00
Bank SFr. 12.363,29
Transitorische Aktiven SFr. 40,00

Passive
Aktionsfonds SFr. 6.900,00
Rückstellungen Angebotsbeschl. SFr. 1.000,00
Transitorische Passiven SFr. 884,70
Eigenkapital per 1.1.2017 ____________ SFr. 3.658,59
Summe SFr. 12.443,29 SFr. 12.443,29



4.b. Revisionsbericht

Die Revisoren haben das Wort.

Bernhard Bracher und Martin Sägesser



4.c. Budget 2017
Jahresrechnung 2016 Budget 2017

Aufwand Soll Haben Soll Haben
Administration SFr. 1.094,70 SFr. 1.100,00
Publikationen / Werbung SFr. 717,35 SFr. 1.400,00
Website SFr. 270,90 SFr. 150,00
Mitgliederanlässe SFr. 654,50 SFr. 800,00
Vorstand SFr. 213,10 SFr. 200,00
Aktionen SFr. 702,70 SFr. 2.300,00
Mitgliederbeiträge SFr. 1.324,50 SFr. 1.300,00
Total Aufwand SFr. 4.977,75 SFr. 7.250,00

Ertrag
Mitgliederbeiträge SFr. 5.980,00 SFr. 5.880,00
Spenden SFr. 365,00 SFr. 100,00
Sonstiger Ertrag SFr. 1,00 SFr. 20,00
Total Ertrag SFr. 6.346,00 SFr. 6.000,00
Verlust SFr. 1.250,00
Gewinn SFr. 1.368,25 SFr. 0,00
Summe SFr. 6.346,00 SFr. 6.346,00 SFr. 7.250,00 SFr. 7.250,00



4.c. Budget 2017 / HV IGöV CH
Budget

Kosten Soll Haben

Apéro (60 P) SFr. 300,00
Kaffee / Gipfeli (60P) SFr. 300,00
Mittagessen (40*50 P) SFr. 2.000,00
ohne Wein beim Mittagessen
Oltimerbus SFr. 0,00
Dampffahrt SFr. 3.027,00
Unvorhergesehenes SFr. 600,00

Total Kosten SFr. 6.227,00

Ertrag

Beiträge Mitglieder (40 CHF) SFr. 2.000,00
Spende BLS AG SFr. 1.000,00
Beitrag Gemeinde Huttwil SFr. 200,00
Beitrag IGöV Schweiz SFr. 1.500,00
Beitrag IGöV Oberaargau SFr. 1.527,00

Total Ertrag SFr. 6.227,00



4.d. Mitgliederbeiträge

Einzelmitglieder Fr. 20.00
Familienmitglieder Fr. 40.00
Jugendmitglieder Fr. 10.00
Kollektivmitglieder Fr. 80.00

�Inkl. der Beiträge an IGöV Schweiz
Fr. 4.50 pro Mitglied



5. Anträge und Resolutionen

Es sind keine Anträge eingegangen!

Keine Resolution geplant.



6. Varia

• IGöV Schweiz:
Jahresversammlung IGöV Schweiz
13. Mai 2017 in Huttwil
� Anmelden



6. Varia



6. Varia



Vorstand

Präsident 1. Adrian Wüthrich, Grossrat
Vizepräsident 2. Pierre Masson, Grossrat
Vizepräsident 3. Jürg Schürch, Grossrat
Vertreter RVK 2 4. Daniel Lauterburg
Sekretär 5. Roman Kauz
Kassier 6. Franz Zappa
Beisitzer 7. Walter Lüthi
Medienverantwortlicher 8. Pascal Dietrich

Vielen Dank für Eure Arbeit!



Weitere Chargen

Revisionsstelle: 1. Bernhard Bracher
2. Martin Sägesser

Delegierte IGöV Schweiz: Einladung verschickt!

Delegierter RVK 2: Daniel Lauterburg

Kontakte RVK 3: Adrian Wüthrich

Vielen Dank für Eure Arbeit!



6. Varia

• IGöV-Website 
• Facebook
• IGöV-Flyer
• Plakate







3. Jahresber

• Präsident Adrian Wüthrich



6. Varia

• Getränk/Apéro übernimmt IGöV-Kasse

• Das Wort ist frei…



Besten Dank für 
Ihre Aufmerksamkeit!

www.igoevoberaargau.ch



2. Teil / c a. 20.30 Uhr: Referat:

Der kantonale öV -Angebotsbeschluss 
2018 - 2021 und die 

Auswirkungen auf den Oberaargau

Christian Aebi
Co-Amtsleiter AöV



Einladung zum Apéro!

www.igoevoberaargau.ch


